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1. YLEISTÄ 
 

VTH:STA TULI MISO 25.3.2010 – yhdistys teki historiaa. Mikkelin Viran- ja Toimenhaltijat 
syntyi v. 1946 lähinnä kaupungin viran- ja toimenhaltijoiden ja rautatieläisten 
sosialidemokraattien yhdistykseksi. VTH:n sisällä käytiin lähes kaksi vuotta keskustelua uudesta 
nimestä ja järjestettiin myös äänestys. Katsottiin, että vanha nimi ei enää sovellu uuteen 
yhteiskunnallisen tilanteeseen ja haluttiin etsiä modernimpaa nimeä. Tämän prosessin tuloksena 
syntyi monien vaiheiden kautta uusi nimi yhdistykselle: Mikkelin Sosialidemokraatit.  
Yhdistys asetti v. 2011 pidettäviin eduskuntavaaleihin ehdokkaakseen 34-vuotiaan yrittäjä, 
sosionomi Satu Taavitsaisen. Kampanjaväki kokoontui ideariiheen Saunaniemeen Kari Liikasen 
suvun mökille 18.9. Virkistävän lauantai-iltapäivän kruunasi Karin valmistama makoisa ateria.  
Mikkelin Sosialidemokraatit  jatkoi perinteistä yhdistystoimintaa vuonna 2010 pitämällä 
jäsenkokouksia joka kuukausi eri teemojen ja alustusten pohjalta. Yhdistyksen liittyi uusia 
jäseniä, jäsenmäärä oli vuoden vaihteessa 88 äänioikeutettua ja 5 rästiläistä. 
 
Mikkelin kunnallispolitiikassa keskusteltiin seudullisen sosiaali- ja terveystoimen Mainio-
liikelaitoksen muodostamisesta, Raviradantien koulun rakentamisesta, alakoulujen 
lakkauttamisesta, energiayhtiöiden fuusiosta ja teknisten tilapalveluiden yhtiöittämisestä YIT:lle. 
Sosialidemokraatit torppasivat Mainio-liikelaitoksen ja valmistelu jatkuu nyt isäntäkuntamallin 
pohjalta. Energiafuusio siirtyi tulevaisuuteen. Sosialidemokraatit olivat tärkeässä roolissa 
keskustelun avaajana ja vaihtoehtojen vaatijana. Teknisten palveluiden ulkoistaminen YTI:lle 
meni läpi.  Sosiaalidemokraatit joutuivat hyväksymään tilanteen ”pitkin hampain”. 
Valtuustoryhmä on ollut aktiivinen kunnallispoliittisessa keskustelussa puheenjohtajansa Satu 
Taavitsaisen johdolla.  
 
Toimintakertomuksen liitteenä on yhdistyksen jäsenten kirjoituksia v. 2010 ajankohtaisista 
asioista. Osa on julkaistu lehdissä ja osa netissä. 
Liitteenä on myös PR-kirje, jolla markkinoidaan yhdistystä.  
MiSo on myös Facebookissa os. www.facebook.com Mikkelin Sosialidemokraatit. 
 
 
2. JOHTOKUNTA v. 2010  

 
Raine Lehkonen puheenjohtaja, Erkki Paasonen varapuheenjohtaja 
Jäsenet: Liisa Ahtiainen, Satu Taavitsainen, Merja  Toijonen, Markku Turkia, Ari Reunanen, 
Kirsi Suovalkama, Reijo Grönlund, Ulla-Maija Suuniittu.  
Varajäsenet: Valto Aholainen, Heikki Oksa ja Heikki Pyrhönen.  
Sihteerinä toimi Marita Orava. 



3. EDUSTUKSET 
 

a) SDP:n Mikkelin kunnallisjärjestön kunnallistoimikuntaan ovat kuuluneet Raine Lehkonen ja 
Erkki Paasonen 
 

b) Kunnallisjärjestön edustajistoon ovat kuuluneet: 
 
varsinaiset jäsenet: Liisa Ahtiainen, Raine Lehkonen, Pauli Nieminen, Erkki Paasonen, Satu 
Taavitsainen, Valto Aholainen  
varaedustajat: Ari Reunanen, Kari Liikanen, Heikki Oksa, Ulla-Maija Suuniittu, Markku Turkia, 
Merja Toijonen 
 
c) Piirikokousedustajat 

Yhdistyksen kokous (18.2.) valitsi uudet piirikokousedustajat aikatauluongelmien vuoksi. 
 
Varsinaiset edustajat: Ari Reunanen, Satu Taavitsainen, Merja Toijonen 
Varaedustajat: Liisa Ahtiainen, Marita Orava, Erkki Paasonen 
 
d) puoluekokousedustaja 

Puoluekokousedustajana toimi Ari Reunanen. 
 
 

4. KOKOUKSET 
 

Johtokunnan kokouksia pidettiin 5.  
 

1.  Tammikuun jäsenkokous Moisiossa torstaina 21.1. klo 18.00 
Tammikuun jäsenkokous pidettiin Moision sairaalassa. Tutustuttiin Moision sairaalan 
palveluihin, uusiin suunnitelmiin ja psykiatrisen hoidon järjestämiseen tulevaisuudessa 
Mikkelissä. 
Moision sairaalaa ja toimintaa esitteli ylilääkäri Jussi Seppälä ja paikalla oli myös 
hoitajia, sekä entisiä että nykyisiä moisiolaisia. 
Moision sairaalan lakkauttamisesta on käyty vilkasta keskustelua koko v. 2010 ajan 
yleisönosastossa ja netissä. Sairaala aiotaan siirtää keskustaan sairaalan yhteyteen. 
Toimintakertomuksen liitteenä on Rauno Pulkkisen kannanottoja. 

 
2.  Helmikuun jäsenkokous 18.2. NCC:llä 

Helmikuussa tutustuimme projektipäällikkö Kari Liikasen johdolla Jääkärinkatu 33:n 
rakentamiseen.  

 
3. VTH:STA TULI MISO 25.3.2010 

SÄÄNTÖMÄÄRÄINEN KEVÄTKOKOUS to 25.3. klo 18.00 TSL: ssä, 
Porrassalmenkatu 26 



Mikkelin viran- ja Toimenhaltijat Sosialidemokraattinen yhdistys ry muutti nimensä 
historiallisessa kokouksessa Mikkelin Sosialidemokraatit ry:ksi. 
Yhdistys päätti käyttää uuden nimensä kanssa myös slogania: ”Mikkelin 
sosialidemokraatit – kuntalaisen puolesta” 

 
4. Huhtikuun jäsenkokous pidettiin to 22.4. klo 18.00 TSL:ssä. Aiheena oli 

puoluekokous ja asiakirjat. Ari Reunanen kertoi tärkeimmistä puoluekokousasiakirjoista. 
 

5. Toukokuun jäsenkokous pidettiin´ to 27.5. klo 18.00 TSL:ssä. Aiheena oli 
ajankohtainen maahanmuuttajakeskustelu ja maahanmuuttajien asema Mikkelissä.  
Yhdistyksemme jäsen Raili Gouiter-Äimäsmäki tuntee työnsä puolesta hyvin 
maahanmuuttajien tilanteen ja hän alusti aiheesta.  
 

6. Elokuun jäsenkokous torstaina 26.8. klo 18.00 TSL:ssä osoite Porrassalmenkatu 26.  
MiSo asetti SDP:n valtuustoryhmän puheenjohtajan, sosionomi, yrittäjä Satu 
Taavitsaisen (34 v.) ehdolle eduskuntavaaleihin. 
 
Kokouksessa päätti asettaa 14.-15.11.2010 pidettäviin seurakuntavaaleihin seuraavat 
ehdokkaat: Aholainen Valto, Grönlund Reijo, Häkkinen-Vuorinen, Laamanen Teemu, 
Nieminen Pauli, Lehkonen Raine, Suuniittu Ulla-Maija, Pöyry Raija, Pyrhönen Heikki,  
Maasrk:sta: Hannele Koivula, Satu Taavitsainen, Jukka Paavilainen. 
 
Sosialidemokraatit asettuvat kaikissa kolmessa seurakunnassa tunnuksen ”Koko kansan 
kirkko” alle. 
 
Valituiksi tulivat Aholainen Valto, Lehkonen Raine, Nieminen Pauli, Pyrhönen Heikki ja 
Satu Taavitsainen. Kirkkovaltuustoon ensimmäiselle varasijalle tuli Ulla-Maija Suuniittu. 

 
7. Syyskuun jäsenkokous torstai 23.9.2010 
 
8. Lokakuun jäsenkokous torstai 14.10.2010 aiheena kaupungin talousarvio, TSL 
 
9. Marraskuun jäsenkokous ja sääntömääräinen syyskokous torstaina 18.11.2010, 

paikkana SAK:n kokoustila Vuorikadulla. 
 

10. Kirjaglögit lauantaina 18.12. klo 14.00 Työttömien toimintajärjestön kahviossa. 
 
MiSo järjesti jo perinteisen kirjaseminaarin jouluisten torttukahvien ja glögien kera. 
Tämä KIRJAJOULU 2010  – nimiseen tapahtumaan osallistui n. 20 yhdistyksen jäsentä 
ja ystävää.  
 
Kirjajoulussa kuultiin alustukset alla olevista kirjoista ja keskusteltiin vilkkaasti syksyn 
2010 poliittisesta kirjasadosta. Vapaus-lehti julkaisi kaikki kirja-arviot alkuvuodesta 
2011. 



Kirjajoulun arvioitavat kirjat olivat: 
 
Mikael Jungner: Outolintu, Helsinki-kirjat 2010  

·  kirjan arvioi Markku Turkia 
Hannu Jouhki: Demari ajaa Bemarilla  

·  kirjan arvioi Matti Kellokumpu 
Mikko Majander : Paasikivi, Kekkonen ja avaruuskoira  

·  kirjan arvioi Antti Lehkonen 
Johanna Korhonen: Väyrynen, Väyrynen, Väyrynen 

·  kirjan arvioi Greta Bovellan 
Tony Blair : A Journey (Matka) 

·  kirjan arvioi Erkki Liikanen 
 
 

5. JÄSENKIRJEET JA TIEDOTUS 
 
MiSo on lähettänyt 3 jäsenkirjettä v. 2010: tammikuu, elokuu ja marraskuu. Lisäksi on 
tiedotettu Vapauden järjestöpalstalla ja nettisivuilla www.mikkelinsosialidemokraatit.net 
 

 
6. VAALIT 

Osuuskunta Tradeka-yhtymän vaalit olivat 5.-25.3.2010. Edustajistoon valittiin Etelä-
Savosta viisi jäsentä.Valto Aholainen ja Raine Lehkonen olivat ehdokkaina Tradekan 
valtuustoon. Raine Lehkonen tuli valituksi toiseksi ja Valto Aholainen neljänneksi 
varajäseneksi. 
 
 

7. YHDISTYKSEN NETTIELÄMÄÄ 
Yhdistyksellä on tiedottanut ja käynyt keskustelua omilla nettisivuillaan osoitteessa 
www.mikkelinsosialidemokraatit.net. Sivuilla on myös blogit, joihin jäsenet ovat 
kijoittaneet askarruttavista ajankohtaisista asioista ja/tai ottaneet kantaa blogeihin. Sivujen 
ylläpitäjänä on toiminut Satu Taavitsainen. 
Mikkelin Sosialidemokraatit avasi sivut Facebookissa. 

 
 

8. PUOLUEOSASTOJEN KEHITTÄMISPROJEKTI 
 

Yhdistys osallistui puolueen järjestämään puolueosastojen 2-vuotiseen kehittämisprojektiin, 
joka päättyi v. 2010. Yhdistys tarjoaa kanavan aktiivisille mikkeliläisille osallistua 
yhteiskunnalliseen keskusteluun.  
 
 
 



9. YHDISTYKSEN JÄSENTEN KANNANOTOT JA KIRJOITUKSET 
 
Jäsenet ottivat kantaa niin Länsi-Savossa, Vapaudessa kuin nettisivuilla. 
Joitain kirjoituksia on koottu toimintakertomuksen liitteeksi. 
 
Kirjoittajat: Satu Taavitsainen, Erkki Paasonen, Rauno Pulkkinen, Ari Reunanen, Marianne 
Huoponen, Marita Hokkanen ja Raine Lehkonen. 
 
 

10. MUUTA 
 
Puheenjohtaja Raine Lehkonen osallistui SDP:n puheenjohtajapäiville 20.-21.3.2010 
Vantaalla ja kirjoitti Vapauteen artikkelin, joka on toimintakertomuksen liitteenä nimellä:  
SDP:n puheenjohtajapäivät luotasi tulevaisuutta 
 



      LIITE 1  
 
KIRJOITUKSET JA KANNANOTOT 
 
Raine Lehkonen 
1. SDP:n puheenjohtajapäivät (Vapaus) 
2. Onko Mainio niin mainio? (Länsi-Savo, Vapaus) 
3. Moision sairaalaa ei kohta enää ole (nettisivut) 
4. Ulkoistetaanko kansanvalta hallintohimmeleihin myös Mikkelissä? (Länsi-Savo, 

Vapaus) 
 
Rauno Pulkkinen 
Moision sairaalan siirron tarpeellisuudesta 

          
Satu Taavitsainen 
1. MIKKELISTÄ LASTEN KAUPUNKI 
2. OMAA ENERGIAYHTIÖTÄ EI OLE PAKKO FUUSIOIDA 
         

Erkki Paasonen 
KUOPION ASUNTOMESSUT  

        
Ari Reunanen  
1. RAKKAUDEN PUOLUEKOKOUS 
2. VILKASTA KESKUSTELUA PUOLUEKOKOUSALOITTEIDEN POHJALTA 

         
Marianne Huoponen 
MIKKELIN KOULUMAAILMASSA KIEHUU JA KUHISEE 

        
Marita Hokkanen  
MIKKELI – MODERNI KOULUKAUPUNKI 

 
Antti Lehkonen  
Arvio Mikko Majanderin kirjasta Paasikivi, Kekkonen ja avaruuskoira 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1. Vapaus – julkaistu maaliskuussa 2010 
 
 

Raine Lehkonen 
 
SDP:N PUHEENJOHTAJAPÄIVÄT LUOTASI TULEVAISUUTTA VAN TAALLA 
 
 
Demarit kokoontuivat viikonvaihteessa Vantaalle puheenjohtajapäiville. Yli 300 aktiivia pohti 
puolueen toimintaa ja tavoitteita suomalaisen yhteiskunnan kehittämiseksi. Tämä 
”minipuoluekokous” luotasi puoluetta tuleviin haasteisiin ja eduskuntavaaleihin 
puheenjohtaja Jutta Urpilaisen poliittisen tiekartan avulla. Järjestöväki sai kuulla myös 
puoluesihteeri Ari Korhosen alustuksen eduskuntavaaleista. Puoluevaltuuston puheenjohtaja 
Jouni Backman toimi innostavana puheenjohtajana kahden seminaaripäivän ajan. Innostus 
ja myönteinen tunnelma välittyi myös osallistujajoukosta sekä suuressa salissa että 
työpajoissa, joissa pohdittiin vaalien ohella järjestötyön painopisteitä.  
 
 
Lakko-oikeuteen ei saa koskea 
 
Eduskuntavaalien ja lähitulevaisuuden suurimpia haasteita ovat julkisen talouden alijäämän 
kattaminen, hyvinvointiyhteiskunnan tulevaisuus ja työpaikat ja työntekijöiden oikeudet. 
Urpilainen torjui puheessaan työntekijän lakko-oikeuden rajoittamisen. Työ on ihmisen perusoikeus 
ja vain työ tuottaa hyvinvointia yksilölle ja yhteiskuntaan. Kokoomuksen hyvinvointiyhteiskunta 
tarkoittaa sitä, että vain joillakin on mahdollisuus valita – demarit lähtevät siitä, että kaikilla on 
oikeus valita hyvinvointiyhteiskunnan tuottamista palveluista. 
 
Jos porvarihallitus saa ensi vaaleissa jatkopestin, edessä on hyvinvointiyhteiskunnan alasajo, 
puhuipa Kokoomuksen johto mitä tahansa.  Nyt on jo nähtävissä, että Kokoomus ja Keskusta 
haluavat panna ay-liikkeen polvilleen. Demarit tulevat puolustamaan työntekijöiden oikeuksia. 
SDP:n ehdot seuraavalle hallitukselle on oltava tässäkin asiassa kovat. Me emme suostu 
hyvinvointiyhteiskunnan alasajoon, emmekä työntekijöiden oikeuksien polkemiseen. 
 
 
Hyvä fiilis kantaa  
 
Puheenjohtajapäivillä käytiin vilkasta keskustelua myös siitä, miten nyt alkanut ”myönteinen 
pöhinä” käytetään hyväksi vaalityössä. Haluttiin välittää myönteistä fiilistä: tulevaisuuden uskoa, 
oikeudenmukaisuutta ja turvallisuutta. Työ luo tulevaisuuden uskoa, verotuksen kautta syntyy 
oikeudenmukaisuutta ja turvallisuutta rakennetaan hyvinvointiyhteiskunnan palveluiden, 
turvaverkkojen ja tasa-arvon avulla. Tapahtumassa vaadittiin myös SDP:n palaamista omille 
juurilleen eli entistä selvemmin työväen puolueeksi. Kokoomuksen työväenpuolue on feikki ja 
pelkkää vaalikikkailua.  Sosialidemokraatit lähtevät ensi vuoden vaaleihin hyvällä fiiliksellä, järkeä 



ja tunnetta sopivasti yhdistämällä ja ennen kaikkea kansalaisia kuunnellen ja kansalaisten kanssa 
keskustellen.  
Sosialidemokratian järjestökoneistoa halutaan uudistaa ja tehostaa. Perusta on kunnossa, tarvitaan 
päivitystä ja taitojen terävöittämistä ja uusia, rohkeitakin, toimintatapoja. 
 
 
Nuorisotyöttömyys huolestuttaa  
 
Monessa puheenvuorossa tuotiin esiin huoli nuorisotyöttömyydestä. SDP teki nuorisotyöttömyyden 
hoidosta välikysymyksen noin vuosi sitten. Nuorisotyöttömyys on noussut lähes 1000 hlöä/kk ja 
tuleva kesä tuonee ennätyslukemat. Maan hallitus ei ole kyennyt tai halunnut puuttua tähän 
kasvavaan ongelmaan.  Vihreät eivät pääse vastuustaan, Anni Sinnemäki on työministeri, mutta 
mitään ei tapahdu. 
 
 
Tavoitteet korkealle – vuoren huipulle pääsee kun tiimi on kunnossa 
 
Puolueväki sai päivien lopuksi kuulla antoisan alustuksen tiimityön tärkeydestä tavoitteen 
saavuttamiseksi. Puoluevaltuuston puheenjohtajan Jouni Backmanin kutsumana paikalle oli 
saapunut tutkimusmatkailija Patrick ”Pata” Degerman, joka kertoi elävästi Etelänapamantereen 
valloituksesta esimerkkiä ottaen tiimityön merkityksestä. Jos ei ole tavoitetta – ihminen ”lilluu” 
elämässään.  Vaativat projektit vaativat tiiviin yhteistyön niihin osallistuvilta ja vain täydellinen 
luottamus kumppaniin ja tiimiin voi pelastaa kiperissä paikoissa. Luottamus ei kuitenkaan synny 
hetkessä, sitä on rakennettava. Puolueväki peilasi ”Patan” sanomaa omiin tavoitteisiinsa ja sai 
varmasti uusia ajatuksia. 
 

 
 
 
 
 
 



2. MIELIPIDEKIRJOITUS 
 
 

Kaupunkilehti 24.1.2010 (Vapaus ja Länsi-Savo) 
 
 
EI NIIN MAINIO? 
 
Mikkelin seudun sosiaali- ja terveystoimen liikelaitostamista ajetaan nyt paitsi virkamiesten, myös 
näköjään luottamusmiesjohdon voimin (L-S 17.1.) YIT:lle annettiin tekniset palvelut, nyt 
ulkoistetaan sosiaali- ja terveystoimi. Mitä päätettävää kunnalle enää jää, kun n. 70 % sen budjetista 
karkaa valtuuston määräysvallasta? Olisiko Mikkelin omat hyvin hoidetut sosiaali- ja terveystoimen 
palvelut sittenkin mainiompi ratkaisu? 
 
Mainio on niin suuri periaatteellinen asia, että kaivannee pari kommenttia. 
Kuinka pitkällä tässä virkamieslähtöinen puuhastelu on? Mitä päätöksiä on jo tehty? Kuinka laajasti 
asiasta on keskusteltu? Ovatko kaupungin työntekijäjärjestöt olleet samoissa pöydissä?   
Kysymyksiä herättävää on kuulla, että kaupungin työntekijöille tarjotaan 5 vuoden työsuhdeturvaa 
Mainion suunnitelmissa. Todennäköisesti vakituista henkilöstöä tarvitaan entistä enemmän 
tulevaisuudessa. Vai ketkä, reppufirmatko, hoitavat kuntalaiset jatkossa? 
Sosiaalitoimen tilanteesta on tarpeen käydä laaja ja avoin kansalaiskeskustelu. Liikelaitostamisen 
kohdalla on myös pohdittava sen vaikutusta kuntademokratiaan. Haluaako valtuusto siirtää 
suurimman osan päätöksenteostaan pienelle piirille, joka koostuisi pelkästään viranhaltijoista. 
Luottamushenkilöjohtoahan Mainio ei suunnitelmien mukaan tarvitse. Miten siis kuntalaiset voivat 
jatkossa vaikuttaa palveluiden järjestämiseen? Nyt sentään äänestämällä voi. 
Mikkeli ei tarvitse Mainiota Paras-hankkeen toteuttamiseksi, oma väestöpohjamme riittää. Nyt olisi 
mainio hetki kehittää Mikkelin omia sosiaali- ja terveyspalveluja. Mitä sellaista lisäarvoa 
ulkoistaminen tuo, jota ei saada omalla kuntaorganisaatiolla? Kaupungin oma sosiaalitoimen 
kehittäminen on ulkoistamiskiireessä jätetty sivuun. Nyt kun Mikkelin talouskin näyttää pikkuhiljaa 
paranevan, tulisi oman organisaation näyttää kyntensä. Sen jälkeen olemme Mikkelissä valmiimpia 
toivottamaan seutukunnat rakentamaan uutta yhteistä kuntaa – Mikkeliä - uudelta pohjalta. 
Sosialidemokraatit ovat tehneet Mikkelissä järjestöpäätöksen, jonka mukaan sosiaali- ja 
terveystointa ei liikelaitosteta. 
 
 
Raine Lehkonen 
varavaltuutettu (sos.dem.) 
Mikkeli  

 
 
 



3. Moision sairaalaa ei kohta enää ole! (JULKAISTU NETISSÄ) 
 

Yhdistyksen tammikuun jäsenvierailun kohteena oli Moision sairaala ja aiheena sairaalan ja 
psykiatrisen hoidon tulevaisuus Mikkelissä. Keskustelutilaisuuden aluksi kuultiin Moision sairaalan 
ylilääkärin Jussi Seppälän katsaus.  Keskusteluun osallistuivat myös omilla puheenvuoroillaan 
osastonhoitajat Satu Vitikainen ja Sirpa Laamanen, eläkkeellä olevat psykologi Pekka Paavilainen 
ja sairaanhoitaja Rauno Pulkkinen. 
 
Tässä lyhyt yhteenveto. Seppälä kertoi, että sairaalapaikkoja on nyt 89, paikkoja on vähennetty 
viime vuosina merkittävästi, alkujaan sairaalassa oli jopa 600-700 potilasta. Moision sairaalatilat on 
jääneet liian isoiksi paikkoihin nähden, kiinteistö lisää kustannuksia ja lisäksi avohoidon rakenteet 
ovat nykyisellään hajallaan. On tarpeen keskittää toimintaa sekä hoidon että tilojen suhteen. 
 
 
Moisiosta keskussairaalan yhteyteen 
 
Selvitysmies Lönnqvist on esittänyt raportissaan seuraavaa: 
1. Moisiosta luovutaan ja psykiatrinen hoito siirretään keskussairaalan yhteyteen. Tavoitteena on 

saada vähemmällä rahalla parempaa palvelua! 
2. Keskussairaalan yhteyteen, ns. Pirtin päiväkodin tontille, rakennetaan uusi psykiatrinen keskus, 

johon tulee 60 sairaansijaa ja avohoidon yksikkö. 
 
Käytännössä Moision kohtalo on jo sinetöity.  Etelä-Savon sairaanhoitopiirin hallitus ja valtuusto 
ovat hyväksyneet hoidon siirtymisen keskussairaalan yhteyteen. Investointipäätös tulee valtuustoon 
kesäkuussa 2010. Projektia varten on perustettu yhteistyöryhmä, jonka tehtävän on luoda uusi 
toimintamalli. Mikkelin kaupunki ja Moision sairaala rakentavat kiinteää yhteistyötä psykiatrisen 
hoidon palveluissa. Kotipalveluja, kuntoutusta ja oheistoimintaa on tarkoitus kehittää.  
 
 
Hoidon taso turvattava 
 
Tilaisuudessa käytiin vilkas keskustelu, jossa korostettiin erityisesti hoidon tason turvaamista 
kaikissa muutoksissa.  Nyt laatu ei kaikin osin esim. yksityisissä hoitokodeissa vastaa vaatimuksia 
ja sitä on vaikea valvoa.   
 
Keskustelussa tuli esille, että psykiatrisessa hoidossa on merkittävästi lisätty yksityisten hoitokotien 
palveluja: Suomessa on nyt hoitokodeissa 10 000 potilasta, kun psykiatrisissa sairaaloissa on 4 500 
sairaanhoitosijaa.  Eräällä tavalla hoitokodeista on tullut B-mielisairaalan jatkeita.  Keskustelussa 
kävi myös ilmi, että yksityisistä hoitokodeista potilaat tulevat usein takaisin sairaalaan 
huonommassa kunnossa kuin lähtiessään ovat olleet. Tästä seuraa pitempiä hoitojaksoja. Huume- ja 
päihdepsykoosit ovat lisääntyneet ja sairastavuus on Etelä-Savossa korkeampi kuin muussa 
Suomessa. 
 
 



Potilaan etu tärkein – avohoitoon panostettava 
 
Korostettiin myös sitä, että tässä muutoksessa on lähdetty liikkeelle tilojen näkökulmasta, mutta 
potilaan etu on nähtävä ensisijaisena. Avohoidon lisääminen on järkevää, mutta se vaatii myös 
henkilökuntaa, suunnitelmallisuutta ja rahallista resurssointia. Moision kiinteistön realisointia 
pidettiin ongelmallisena.  
 

1. Ulkoistetaanko kansanvalta hallintohimmeleihin myös Mikkelissä? 
Puolueet ovat olleet liikuttavan yksimielisiä Kuntapäivillä siitä, että kuntalaisten ääntä pitää 
vahvistaa, kun palveluita järjestetään kunnissa (L-S 16.9.). Kansalaisten vaikutusmahdollisuudet 
karkaavat, kun palveluja kootaan monimutkaisten yhtymien alle ja ulkoistetaan yhtiöille ja 
liikelaitoksille. Huoli on aiheellinen ja ajankohtainen. Miten Mikkelissä? 

 
Näyttää siltä, että valtakunnan tason linjauksista piittaamatta Mikkelissä ei ainakaan Kokoomusta ja 
Keskustaa huoleta pätkääkään päätösvallan ja vastuun karkaaminen kansalaisten ulottumattomiin. 
Niin innokkaasti rakennetaan erilaisia hallintohimmeleitä sosiaali- ja terveystoimeen, koulutoimea 
seudullistetaan, tilapalveluja myydään YIT:lle teknisten aluepalvelujen avattua tietä jne.  Mitä 
virkaa enää jää omalle valtuustolle? Sammuttaako tämä valtuusto jälkeensä valot? 
 
Sosialidemokraatit ovat aina olleet kansanvallan puolustajia ja niin olemme vastaisuudessakin. 
Viime kaupunginvaltuuston kokouksessa kiinnitin huomiota siihen, kuinka päätöksenteko on jo nyt 
etääntynyt valtuustosta ja sitä kautta kuntalaisista. Otan esimerkiksi uuden Mainion rakentamisen. 
Seudullisen sosiaali- ja terveystoimen liikelaitostaminenhan kaatui viime kevään 
kansalaisvastustukseen sekä Mikkelissä että ympäröivissä seutukunnissa. Nyt rakennetaan 
seutuvaliokunnassa uutta mallia, josta ei paljon tietoa tihku. Eikö olisi aika avata salaisuuden 
verhoa ja päästää kaikkia kuntalaisia koskeva asia avoimesti arvioitavaksi. Vai halutaanko 
seutusotea valmistella salassa? 

 
Mikkelissä kunnallisen päätöksenteon julkisuus ja avoin keskustelu on mielestäni taantunut.  
Odotan esityksiä seudullisesta sosiaali- ja terveystoimesta, seudullisesta koulutoimesta ja esim. 
teknisen toimen alla olevasta tilapalveluiden yhtiöittämisestä niin aikaisin, että asioihin voi ottaa 
kantaa ja - mikä tärkeintä - että mikkeliläiset voivat myös osallistua keskusteluun eri foorumeilla. 
Näin toteutuu demokratia eli kansanvalta. Sitä kannattaa puolustaa. Aina. 
Kuntalaisen ääntä ei pidä ulkoistaa. Me tarvitsemme äänemme palveluiden puolustamiseksi. 

 
 
Raine Lehkonen puheenjohtaja Mikkelin Sosialidemokraatit ry 
 
 



Rauno Pulkkinen 
 
 

Moision sairaalan siirron tarpeellisuudesta  
 
Tiistai 1.2.2011 - Rauno Pulkkinen 
 
Etelä-Savon Sairaanhoitopiirin kevätvaltuusto on päättämässä varsin suuresta raha-asiasta, joka 
kohdistuu jäsenkuntiin/veronmaksajiin. Eli kyseessä on vähintäin 30 milj.euron sijoitus, kun 
Moision Sairaalan toiminnot siirrettäisiin nykyisistä varsin toimivista tiloista Mikkelin 
Keskussairaalan viereen. 
 
Tällä hetkellä Moision Sairaalan osastot ovat kaikki käytössä. Moisioon on tullut uutena toimintana 
osastotiloihin vastaanottotyöryhmä, psykogeriatrian poliklinikka, sekä hallintolaan geriatrian 
poliklinikka. Eli tyhjiä tiloja ei ole, kuin jonkun verran hallintorakennuksessa ja entinen 
kanttiinirakennus, joihin mahtuu lisää muita palveluita. Lisäksi ovat uudehkot tilat neurologisella 
kuntoutuksella, sekä nuorisopsykitarian osastolla. Tämä tarkoittaa sitä että on tarkkaan mietittävä 
mitä kannattaa rakentaa, kun entiset seinät ovat käytössä pienemmällä budjetilla remontoiden, kuin 
uudisrakentaminen. 
 
Lisäksi pitää muistaa että Moision Sairaala on todennäköisesti suojelukohde, mikä rajoittaa 
rakennuksen muutostöitä. 
 
Jotkut piirit ovat antaneet ymmärtää että Moision tilat ostaa joku sijoittaja. Mutta mihin hintaan, 
myydäänkö taas puoli-ilmaiseksi? On annettu ymmärtää, että tulevaisuus on ehkä matkailussa / 
virkistystoiminnassa, kun mukaan otetaan saimaan rantojen kaavoitus ja maalaillaan kuvaa 
runsaista työpaikoista tähän liittyen, teoriassa se voi olla mahdollistakin. 
Asia pitää kuitenkin tutkia perusteellisesti että onko tällaisella toiminnalla realistiset 
mahdollisuudet. Kylpylätoimintaan liittyvää rakentamista tapahtuu parhaillaan laajassa mielessä 
entisen Rauhan sairaalan alueella Joutsenossa ja suunnitelmia on rakentaa Lappeerantaan vastaavaa 
toimintaa. Riittääkö kaikille asiakkaita? 
 
Pitää muistaa myös mahdollinen tuleva Itä-Suomen Sairaanhoitopiiri. Tämäkin saattaa toteutua ja se 
tuo tullessaan suuria muutoksia palveluiden tuotannossa ja sen että missä niitä tuotetaan Kuopio, 
Joensuu, Savonlinna, Pieksämäki, Mikkeli akselilla. Tyhjiä tiloja saattaa tulla mm. MKS:aan. 
 
 
Rauno Pulkkinen, osastonhoitaja evp. 

 
 
 
 
 
 



Satu Taavitsainen 
 

OMAA ENERGIAYHTIÖTÄ EI OLE PAKKO FUUSIOIDA  
 
Keskiviikko 23.6.2010 - Satu Taavitsainen 
 
 
Jätin eriävän mielipiteen kaupunginhallituksen kokouksessa 21.6. pykälään, jossa oli kyseessä 
maakunnallisen energiaratkaisun toteuttaminen. En voi yhtyä näkemykseen siitä, että 
maakunnallisen energiayhtiön valmistelua tulisi jatkaa. 
Taloudellisten selvitysten perusteella yhdistyminen ei tuo etua verrattuna Etelä-Savon Energian 
itsenäiseen toimintaan. ESE:llä on itsenäisesti toimien hyvät tekniset ja taloudelliset edellytykset 
menestyä. Uuden yhtiön tuotto-oletukset ovat vain oletuksia.  
Ainoa asia, mikä on varmaa, on uuden yhtiön todella suuri velkamäärä.   
  
Kaupungin taseen kaunistaminen suurilla numeroilla on vain kosmeettista ja houkuttelee ottamaan 
vain lisää velkaa. Varsinaista rahaa järjestelystä tulisi kaupungille vain noin 26 miljoonaa. 
Lähitulevaisuudessa Suur-Savon Sähkö Oy:n omistaman verkkoyhtiön verkkoihin kohdistuu paljon 
suuremmat investointitarpeet kuin ESE-verkon verkkoon. Tämä pienentää uudelta yhtiöltä saatavia 
osinkotuloja ja nostaa paineita korottaa sähkön hintaa.  
  
Mikkelillä ei ole mitään pakkoa fuusioida Etelä-Savon Energia Oy:tä Suur-Savon Sähköön. ESE:n 
tulevaisuuden näkymät ovat varsin valoisat. Sen toiminnan rungon muodostaa kaukolämmön 
tarvitsema oma energiatuotanto ja sen ohessa sähköenergian tuotanto niin, että Mikkeli on 
tarvittaessa energiaomavarainen. Lisäksi tuotannossa pyritään mahdollisimman suureen uusiutuvien 
polttoaineiden käyttöasteeseen puulla ja vedellä. Arvioiden mukaan uusiutuvan energiankäytön 
lisäämiseksi synnytetty ns. risupaketti antaa ESE:n tuotantoon lähes kahden miljoonan euron edun.  
  
ESE:n kaukolämmön ja sähkön siirtohinnat ovat edelleen erittäin kilpailukykyiset. Arvioiden 
mukaan mikkeliläiset hyötyvät ESE:n hinnoista noin viisi miljoonaa euroa vuodessa, ja kaupunki 
hyötyy jatkossakin useita miljoonia euroja jokavuotisen tuloutuksen muodossa. Näin Mikkelin 
omistaman energiayhtiö ESE:n kautta syntyy kaupunkiin vuosittain jopa kymmenen miljoonan 
euron kilpailuetu. 
Pidetään ESE itsellämme. 
  
 
Satu Taavitsainen 
kaupunginhallituksen jäsen 
SDP:n valtuustoryhmän puheenjohtaja 
 

 

 



MIKKELISTÄ LASTEN KAUPUNKI 

 

Lasten hoitoa voidaan järjestää monella tavalla; kotona, perhepäivähoidossa, 
ryhmäperhepäivähoidossa, päiväkodissa, vuorohoidossa. Mielestäni on tärkeää, että perheillä on 
valinnanvapaus järjestää lastenhoito heille sopivimmalla tavalla. Hyvin moni pienten lasten 
vanhemmista on sitä mieltä, että oma koti on alle 3-vuotiaan lapsen paras hoitopaikka. Moni 
vanhempi hoitaisi mielellään lastaan pidempään kotona, jos se olisi taloudellisesti mahdollista. 

Mikkelin sosiaali- ja terveyslautakunta päätti talousarviokokouksessaan 29.9.2010 yksimielisesti 
esittää kotihoidon tuen Mikkeli-lisän maksamista. Tukea maksettaisiin 200 euroa/kk alle 2-vuotiaan 
lapsen kotona hoitamisesta. Käytäntö olisi voimassa kokeiluna seuraavat kaksi vuotta, jonka aikana 
arvioidaan sen vaikutuksia. Mahtava uudistus! 

Kotihoidontuen Mikkeli-lisän maksaminen lisää lapsiperheiden hyvinvointia ja kaupunkimme 
houkuttelevuutta ja vetovoimaa lapsiperheiden silmissä. Toivon, että tämä painaa vaakakupissa 
enemmän kuin raha, kun valtuusto marraskuussa ensi vuoden talousarviosta päättää. Uskon, että 
valtuustolla on yhteinen tahtotila sen suhteen, että haluamme Mikkelin profiloituvan lapsi- ja 
perhemyönteisenä kaupunkina. 

 

Satu Taavitsainen 
SDP:n valtuustoryhmän puheenjohtaja 
kaupunginhallituksen jäsen 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Erkki Paasonen 
KUOPION ASUNTOMESSUT (nettisivuilla) 
 
Tekninen lautakunta järjesti yhdessä rakennuslautakunnan kanssa tutustumismatkan Kuopion 
asuntomessuihin 10.8.2010. 
 
Matkan anti: 
Kuopion kaupungin insinööri kertoi kaupungin melko mahtavista investoinneista eri puolilla 
kaupunkia. Pelkästään saaristokaupunki oli mahtava suoritus, tien rakentaminen, koulujen 
rakentaminen ja 20 000 asuntoa ovat melkoisia saavutuksia. Unohtamatta toriparkkia, johon tulee 
1700 autopaikkaa ja joka valmistuu parin vuoden päästä. 
 
Kuopiossa on asiat toteutettu elinkaariajattelua käyttäen. Näin on rakentamisen laatu parantunut, 
vastuukysymykset ovat selvästi parantuneet koko organisaatiossa (tiedetään mitä tehdään). 
Esim. Ahtisaaren koulun rakentamisessa on otettu elinkaarimalli käyttöön. Eri toiminnot on 
kilpailutettu (suunnittelu, rakentaminen ja kunnossapito on yksi kokonaisuus) jossa on myös 
huomioitu energiankulutus (sähkö ja lämmitys) kyseessä on niin sanottu 0 energiatalo. 
 
Kyllä olisi meillä mikkeliläisillä paljon oppimista Kuopiosta ja he varmasti antaisivat arvokkaita 
neuvoja meille, ettei tarvitse alkaa ruutia keksimään, kun se on jo keksitty. Tuskin me niin viisaita 
olemme, etteikö neuvot ja ohjeet kelpaisi meille Mikkeliin. 
 
 
Terveisin Erkki     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ari Reunanen 
 
 

Rakkauden puoluekokous (nettisivuilla) 
 
Maanantai 7.6.2010 - Ari Reunanen 
 
 
Jos Ismo Alanko olisi ollut paikalla Joensuun puoluekokouksessa, niin tuskin hän olisi koskaan 
tehnyt kappaletta, jossa lauletaan rakkauden olevan ruma sana. Puoluekokousedustajana Joensuussa 
olleena voin todeta lauluntekijä Alangon olleen aivan väärässä; rakkaus on sosialidemokraattinen 
sana! 
 
Mediassa on paljon puhuttu sekä kirjoitettu puoluekokouksen harvinaisen yhtenäisestä sekä 
positiivisesta ilmapiiristä ja henkilökohtaisesti voin vahvistaa kuvauksen pitävän paikkansa. 
Kaikilla tuntui olevan vankka usko tulevaan ja jokainen halusi olla mukana tekemässä SDP:n uutta 
tulemista seuraavissa vaaleissa. 
 
Luonnollisesti suurin huomio Joensuussa kiinnittyi uuden puoluesihteerin valintaan. Mikael 
Jungnerin saama huomattava ääni enemmistö oli vahva viesti edustajilta puoluesihteerille: 
Jungnerin ammattitaitoon puolueen johdossa uskotaan vahvasti. Nyt on pallo heitetty Jungnerille ja 
on hänen aikansa alkaa lunastamaan kentän odotuksia. Ja miksei Jungner odotukset lunastaisikin? 
Onhan hän osoittanut kykynsä jo aikaisimmissa tehtävissään! Niin Etelä-Savon kuin koko 
puolueenkin kannalta oli erityisen hienoa, että Jouni Backman sai luottamuksen jatkaa 
puoluevaltuuston puheenjohtajana. Hänen valtava kokemuksensa ja taitonsa on erittäin iso osa 
SDP:n tulevaisuutta myös jatkossa! 
 
Huomiota ei tule liiaksi kiinnittää pelkkiin henkilövalintoihin sillä kokouksessa tehtiin myös 
tärkeitä poliittisia linjauksia, sekä tuleviin eduskuntavaaleihin, että pidemmälle tulevaisuuteen. Jutta 
Urpilaisen linjapuheessaan esiin nostamat teemat tulevat olemaan hyvin keskeisessä osassa 
käytäessä kamppailua tulevasta hallitusvastuusta. Rohkeat ja uraauurtavat avaukset täystyöllisyyden 
tavoitteesta sekä nuorisotyöttömyyden poistamisesta otettiin vastaan suurin kiitoksin. SDP tulee 
jatkossakin puolustamaan koko kansan hyvinvointia! Vaatimus nykyisen eläkejärjestelmän 
ylläpitämisestä tekemättä siihen leikkauksia oli tärkeä puheenvuoro jatkuvasti ympärillä vellovaan 
eläkekeskusteluun. Urpilainen ilmoitti koko kansalle, että SDP pitää huolta niin nykyisistä kuin 
tulevistakin eläkeläisistä ja heidän toimeentulostaan. 
 
Pääomaverotuksen tekeminen progressiiviseksi oli erittäin tärkeä linjanveto. Valtion verotusta 
tullaan jatkossa miettimään entistä tarkemmin ja hyvin todennäköistä tulee olemaankin, että aihe 
nousee vaaleissa kenties jopa tärkeimmäksi teemaksi. SDP on nyt korttinsa esittänyt. Me vaadimme 
verotukseen lisää oikeudenmukaisuutta, jossa työnteko on kannustavaa. Pääomaverotuloilla sekä 
osingoilla elävien on aika tulla mukaan yhteisen hyvinvoinnin rahoittamiseen. Samalla Urpilainen 
ilmoitti SDP:n olevan valmis kahden vaalikauden mittaiseen talousohjelmaan. SDP tulee kantamaan 
jälleen kerran vastuunsa vastuullisesta taloudenpidosta, niin kuin se on aina historiassaan tehnyt.  



Edellisten lisäksi puoluekokous päätti pitää kiinni maksuttoman päivähoidon tavoitteesta. Tämä on 
erityisen hieno asia, sillä juuri tämän kaltaisista unelmista on sosialidemokratia aina saanut 
voimansa ja tämän kaltaisille tavoitteille on hyvinvointivaltiomme rakennettu! Tästä tavoitteesta on 
syytä pitää kiinni myös jatkossa. Toki monia muitakin hienoja päätöksi kokouksessa tehtiin; tässä 
vain muutamia! 
 
Puoluekokous henkilökohtaisena kokemuksena; upea! Työskentely valiokunnassa, osallistuminen 
salikeskusteluun, äänestäminen ja yhteistyö lukuisten muiden toverien kanssa oli unohtumaton 
kokemus. Suuret kiitokset mahdollisuudesta edustaa Teitä puoluekokouksessa! Nyt kääritään hihat 
uudelleen ja aloitetaan työt puoluekokouksen pohjalta kohti tulevaa vaalivoittoa! 
 
Ari Reunanen 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ari Reunanen 
 

Vilkasta keskustelua puoluekokousaloitteiden pohjalta  
 
Tiistai 11.5.2010 - Ari Reunanen, puoluekokousedustaja 
 
 
Torstaina 22.4.2010 pidettiin VTH:n vuotuinen kuukausikokous TSL:llä puoluekokousaloitteisiin 
keskittyen. Keskustelussa oli poliittisia ajatuksia lähestulkoon kaikilta politiikan sektoreilta. 
Harvoin samassa tilaisuudessa päästään käsittelemään näin monipuolisesti erilaisia aiheita! 
Tilaisuuden alkajaisiksi tehtiin katsaus puolueen julkistamaan ”Varjosta valoon”-
tulevaisuusasiakirjaan. Asiakirjassa visioidaan puolueen tulevaisuuden linjauksia aina vuoteen 2020 
asti. Juuri tämän kaltaista pitemmän tähtäimen kunnianhimoista tavoitteiden asettelua onkin 
sosialidemokraattisessa liikkeessä jo pitkään kaivattu ja vaikka osa visioista saattaa tuntua turhan 
optimistisilta, niin tulee muistaa, että vain rohkealla otteella voidaan kehittää maatamme 
vastaamaan tulevaisuuden haasteisiin. Sama tavoite tulee olla toukokuun lopussa Joensuun 
puoluekokouksessa! 
 
Tulevaisuusasiakirjan jälkeen siirryttiin keskustelemaan ja visioimaan puoluekokousaloitteiden 
pohjalta. Aloitteita on tämän vuoden puoluekokoukseen tullut yhteensä 343, joten edustajilla on 
työntäyteinen tehtävä edessään rakentaessaan näiden aloitteiden pohjalta SDP:n tulevaisuuden 
politiikan linjauksia. Alustuksessa käsiteltiin keskeisimpiä puoluekokoukseen tulleita aloitteita. 
Keskustelun aluksi käsiteltiin verotuksellisia uudistuksia, joista päällimmäisiä luonnollisesti ovat 
pääomanveron korotuspaineet. Mukana olleet olivat samaa mieltä SDP:n julkisuudessa esittelemien 
verolinjauksien suhteen; pääomavero tulee korottaa, jotta oikeudenmukaisuus ja hyvinvoinnin 
jakautuminen voitaisiin paremmin jakaa yhteiskunnan jäsenten kesken. 
 
Samanlainen yhteisymmärrys läsnä olleiden kesken vallitsi oppivelvollisuus iän nostamisen 
suhteen. Suomessa on tarpeellista korottaa oppivelvollisuus aina aikuisikään asti, sillä 
peruskoulutus ei nykyisessä yhteiskunnassa valitettavasti enää riitä. Vähintään toisen asteen 
koulutus tulisi taata kaikille ja mahdollistaa entistä paremmat eväät omaan elämään. Tämä kysymys 
liittyy omalta osaltaan puoluekokousaloitteissa esille tulleeseen huoleen työelämän muutoksista. 
Vuokratyöhön sekä määräaikaisiin työsuhteisiin liittyvät ongelmat ovat työelämän keskeisimpiä 
haasteita. Ratkaisuksi on esitetty takuupalkkaa vuokratyöstä sekä lomapankkia määräaikaisia töitä 
tekeville ihmisille. Nämä mahdolliset ratkaisumallit todettiin käydyssä keskustelussa 
oikeansuuntaisiksi; toivottavasti ne saadaan pian osaksi työelämää. 
 
Allekirjoittanut toimi alustuksen pitäjänä ja matkaa myös toukokuun lopulla Joensuuhun 
puoluekokousedustajana. Minulla oli henkilökohtainen onni tulla valituksi Etelä-Savon 
puoluekokousryhmän edustajista varsinaiseksi jäseneksi hyvinvointivaliokuntaan, joka saa 
käsiteltäväkseen 84 aloitetta. On hienoa päästä työskentelemään juuri hyvinvointivaliokuntaa, sillä 
juuri hyvinvointi kysymykset ovat perinteisesti olleet keskeisessä asemassa sosialidemokraattisessa 
liikkeessä. Tästä johtuen keskityimme hieman syvemmin kokouksessa hyvinvointivaliokunnan 
kysymyksiin. 



Sosiaali-, sosiaalipalvelu- ja terveysaloitteissa on monia tärkeitä aiheita, jotka ovat yhteiskuntamme 
oikeudenmukaisuuden kannalta aivan keskeisessä asemassa. Monissa aloitteissa on käsitelty mm. 
köyhyyden poistamista ja eläkeläisten aseman parantamista. Näihin tärkeisiin kysymyksiin on 
puoluehallitukselta jo saatukin positiivinen vastaus. Kuten sosialidemokraattisiin arvoihin kuuluu, 
niin meidän tulee ponnistella entistä ponnekkaammin poistaaksemme köyhyyden maastamme. 
Valitettavasti köyhyyden poistaminen ei onnistu vain ”hokkus pokkus”-tempuilla, vaan ottamalla 
tämä tärkeä kysymys huomioon monilla eri politiikan sektoreilla. Samanlainen ajattelutapa pitää 
vallita vanhusten aseman turvaamisessa. Niin valtakunnallista kuin kunnallista päätöksentekoa 
tehdessä tulee ohjenuoraksi ottaa heikoimman asemasta huolehtiminen. Puoluekokouksessa 
tullaankin varmasti linjaamaan tarve laista, jolla turvataan vanhusten asema yhteiskunnassamme. 
Näin palvelut voidaan varmistaa riittävällä mitoituksella katsomatta vanhuksen taloudellista asemaa 
tai asuinpaikkaa. 
 
Yksi erityisen keskeisistä kysymyksistä hyvinvointivaliokunnassa kohdistuu luonnollisesti 
terveydenhuoltojärjestelmään. Puoluekokouksen tulee ottaa kantaa siihen, kenellä on vastuu hoitaa 
terveyttämme ja miten terveydenhuolto rahoitetaan. Tärkeäksi asiaksi nousee esimerkiksi 
keskustelu Kela-maksun tulevaisuudesta. Monia kansalaisia on hiertänyt ongelma jo pitkään, että 
yksityiset lääkäritalot saavat yhteiskunnan kukkarosta korvausta hoitaessaan ihmisiä. Tämä sotii 
monien ajattelua vastaan, sillä samaan aikaan julkinen terveydenhuoltosektori on jatkuvissa 
taloudellisissa ongelmissa. Syytä varmasti onkin miettiä terveydenhuollon rahoitusrakenteita 
uudelleen. Kuten puoluehallitus on omissa vastauksissaankin jo tuonut ilmi, niin rakennetta tulee 
miettiä uudelleen, mutta Kela-maksusta ei liene järkevää luopua kokonaan. Sen määrään ja 
kohdentamiseen sen sijaan voitaisiin tehdä rakenteellisia tarkasteluja. Kokouksessamme saimmekin 
aiheesta runsaan ja mielenkiintoisen keskustelun; syitä uudistuksille varmasti olisi. 
Edellisessä Hämeenlinnan puoluekokouksessa 2008 puoluekokous linjasi SDP:n tavoitteeksi 
maksuttoman päivähoidon. Tähän suuntaan puolue onkin tehnyt töitä, mutta vielä meillä on paljon 
matkaa sen saavuttamiseksi. Tämän puoluekokouksen aloitteissa on viety asiaa jo hieman 
pidemmälle ja vaadittu vanhempainvapaa järjestelmän uudistamista tasa-arvoisemmaksi ja 
pidemmäksi. Vastauslinjauksissa on luvattu kehittää nykyistä mallia, mutta suuria uudistuksia 
siihen ei olla tuomassa. Kenties rakenteellisia uudistuksia kuitenkin olisi mietittävä esimerkiksi 
malliin 4+4+4, jossa äidille ja isälle taataan molemmille neljä kuukautta lapsen kanssa ja viimeiset 
neljä kuukautta vanhemmat saisivat päättää itse kumpi vapaan käyttää. Muuttuvassa ja 
yhdenvertaistuvammassa yhteiskunnassa tämä voisi olla hyvin toimiva malli. Keskustelua kuitenkin 
tarvitaan lisää ja me kannoimmekin omaa vastuutamme torstaina TSL:llä! 
Henkilökohtaisesti sain kokouksestamme erinomaisia eväitä jatkaa matkaa kohti Joensuuta! 
Mielelläni kuuntelen mielipiteitä ja ajatuksia lisää joten ottakaa rohkeasti yhteyttä! 
 
Mukavaa ja aurinkoista kevään jatkoa! 
 
Ari Reunanen 
aareun(at)utu.fi 

 
 
 



Marianne Huoponen 
 

Mikkelin koulumaailmassa kiehuu ja kuhisee  
 
Lauantai 20.3.2010 - Marianne Huoponen, kaupunginvaltuutettu, opetuslautakunnan jäsen 
 
 
Milloin uusi koulu aloittaa toimintansa? Missä tiloissa Mikkelin lukiolaiset työskentelevät ensi 
lukuvuonna? Miten remonttibudjetti voi ylittyä jopa 10 miljoonalla eurolla? Mistä tässä oikein 
on kyse? 
 
Olen käsittänyt, että opetuslautakunnan jäsenenä minulla pitäisi olla vastaukset noihin ja 
moniin muihin kysymyksiin, mutta valitettavasti tällä hetkellä Mikkelin koulumaailmassa 
tilanteet näyttävät muuttuvan niin nopeasti, että perässä on vaikea pysyä, etenkin jos 
lautakunnan jäsenten saama informaatiokin on hajanaista ja harhaanjohtavaa. Opetuslautakunta 
tulee pitämään lähitulevaisuudessa ylimääräisiä kokouksia, jotta asiat saataisiin etenemään 
aikataulussaan. 
 
Opetuslautakunnassa pyrimme tekemään pitkälle tulevaisuuteen katsovia, lasten ja nuorten 
hyvinvointia edistäviä päätöksiä. Ja nimenomaan oppilaiden ja erilaisten opetusryhmien 
tarpeiden tulisi olla uuden koulun suunnittelun ensisijaisena lähtökohtana. Tavoitteena on 
rakentaa laadukas nykyaikainen oppimisympäristö, joka tarjoaa toimivat ja riittävän väljät tilat 
siellä opiskeleville lapsille ja nuorille sekä työntekijöille. Näinhän sen pitäisi olla, eikö vain? 
Näitä kauniita tavoitteita on vain kovin vaikea saavuttaa, mikäli asiallisille, huolella laadituille 
suunnitelmille lätkäistään oranssi alennuslappu ja kehotetaan karsimaan yhtä ja toista. 
Tulee muistaa, että nyt ollaan tekemässä koulutilaratkaisuja vuosikymmeniksi eteenpäin, eikä 
mitään väliaikaisratkaisuja. Tehdään viisaita päätöksiä, jotta pystytään vielä vuosien kuluttua 
toteamaan, että meillä on Mikkelissä laadukasta opetusta, hyvät koulut ja toimiva kouluverkko. 
 
 
Marianne Huoponen (sd. sit.) 
Kaupunginvaltuutettu 
Opetuslautakunnan jäsen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Marita Hokkanen 
 
Mikkeli - moderni koulukaupunki  
 
Tiistai 16.3.2010 - Marita Hokkanen, kaupunginvaltuutettu 
 
 
Mikkelin kaupungissa lukioiden ja peruskoulun puolella eri palvelutehtävien yhdistäminen 
ketjuttaa kuutta eri koulua erilaisiin saneerauksiin, joista suurimmat taloudelliset paineet 
näyttävät kohdistuvan Raviradantielle suunniteltavaan uuteen kouluun. Tämä kiinteistö on 
suunniteltu aikuisopiskelijoille.  
 
Osa näistä kouluista on ollut jo peruskorjauksissa aiemmin ja noin puolet on odottanut 
muutostöitä liki parikymmentä vuotta. Edellisen valtuuston päätösten mukaisesti Raviradan 
kiinteistöä on suunniteltu peruskoulun käyttöön. Nykyisen valtuuston tehtävänä on kantaa 
vastuu hankkeen toteutumisesta. 
 
Paluuta entiseen ei ole, joten tarkoitus on tehdä paras mahdollinen koulu kyseisiin tiloihin, 
joista puuttuvat kokonaan peruskouluopetukselle tärkeät taito- ja taideaineiden tilat. Ottaen 
huomioon suunnitellun uuden koulun seitsemän eri palvelutehtävää ja oppilasottoalueiden 
suuruuden hanke on toteutettava mahdollisimman huolellisen suunnittelun pohjalta, jota 
ovatkin työstäneet eri asiantuntijat käyttötarkoituksesta lähtien.  
 
Luokkahuoneiden pienet koot pakottavat siirtämään seiniä eri käyttäjäryhmien tarpeiden 
mukaan. Kiinteistöstä puuttuvat myös yhteisille kokoontumisille tilat näyttämöineen. 
Liikunnan opetuksesta vain kolmannes voidaan hoitaa omassa koulussa. Kulttuuriperinnön 
siirtämisellä ja esiintymisellä on valtava merkitys nuorelle itsetunnon kehittämisessä. 
Liikuntatilat palvelevat lisäksi koko kaupungin painotettua liikunnanopetusta. Tärkeää on 
huomioida myös harjaantumisopetuksessa olevien oppilaiden erityistarpeet niin 
liikuntatunneilla kuin koko kiinteistössä kulkemisessa. 
 
Suomalaisnuoret ovat menestyneet OECD:n oppimistulosvertailussa Pisassa erinomaisesti. 
Toisaalta on tutkittu myös oppilaiden kouluviihtyvyyttä ja siinä olisi paljon parantamisen 
varaa. 
 
Oppimisympäristöjen kehittämisellä ajanmukaisiksi ja lasten aktiivisuutta lisääviksi on 
varmasti suuri merkitys kouluviihtyvyyden kannalta.  
Mikkeliä on mainostettu modernina koulukaupunkina. Uuden strategian mukaan 
lapsiperheiden asemaa yritetään parantaa. Kouluilla on tärkeä rooli, viettäähän nuori ainakin 
yhdeksän vuotta elämästään niissä. 
Uuden koulun suunnittelussa tulee näkyä tulevaisuuden henki, toiminnallisuus, turvallisuus 
sekä viihtyisät ja aktivoivat oppimisympäristöt. 
Koulu on kokonaisuus, jossa yhdistyvät joustavasti toisiinsa eri tilat palvelemaan oppilaiden 
tarpeita. Jos sieltä aletaan viedä toimintoja ulkopuolelle, menee aikaa ja rahaa siirtymisiin. 



Välitunneilla on hyvin perusteltu tarkoitus antaa mahdollisuus virkistäytymiseen. Koulun ja 
sen piha-alueiden suunnittelussa on tärkeää katsoa niitä lapsen silmin, on oltava tilaa peleihin, 
leikkeihin ja monenlaiseen toimintaan turvallisessa ympäristössä. 
Toteutuessaan korjattavalla kiinteistöllä tulee olemaan suuri merkitys myös koko kaupungille 
mahdollistaen käyttöön kaksi liikuntasalia ruokalatiloineen ja kirjastoineen lisättynä lähellä 
sijaitsevaan majoituspalveluun. 
 
Moderni koulukaupunki katsoo tulevaisuuteen! 

 
 
 



     LIITE 2 
PR-KIRJE 
 
 

MIKKELIN SOSIALIDEMOKRAATIT ry 
Puheenjohtaja Raine Lehkonen 
Juhaninkatu 5 A 6 
50170 MIKKELI  
Puh. 0440 360 985 
Sähköposti: raine.lehkonen@gmail.com   20.6.2010 
 
 
 
Hyvä ystävä!  
 
Tervetuloa Mikkelin Sosialidemokraatit jäseneksi ja toimintaan mukaan.  Esittelen tässä 
kirjeessä toimintaamme ja toivon, että otat yhteyttä heti saatuasi tämän kirjeen.  
Olemme Mikkelin toiseksi suurin SDP:n puolueosasto. Meitä on tällä hetkellä 93. 
Puolueosastomme toiminta on nykyaikaista yhteiskuntavaikuttamista. Kokoamme yhteen 
yhteiskunnallisista asioista kiinnostuneita sosialidemokraattisen arvopohjan omakseen 
tuntevia mikkeliläisiä.  
 
Toimintamme keskeinen ajatus on tarjota mielenkiintoinen ja uusia ajatuksia innoittava 
foorumi keskustella ja perehtyä yhteiskuntamme ongelmiin ja kehittämiseen. 
Yhdistyksemme jäseniä on päätöksentekijöinä niin kunnallisella kuin valtakunnallisillakin 
foorumeilla. 
 
Nettisivuiltamme osoitteesta www.mikkelinvth.net löydät tietoa tietoa meistä ja 
toiminnastamme. Parhaiten meihin tutustuu tilaisuuksissamme. Otathan yhteyttä! 
 
 
Johtokunta 2010: 
 
Puheenjohtaja 
Raine Lehkonen 
 
Varapuheenjohtaja 
Erkki Paasonen  
 
johtokunnan muut jäsenet: 
Liisa Ahtiainen, Satu Taavitsainen, Merja Toijonen, Markku Turkia, Ari Reunanen, Kirsi 
Suovalkama, Reijo Grönlund ja Ulla-Maija Suuniittu  
 
 



Johtokunnan varajäsenet ovat: 
Valto Aholainen, Heikki Oksa ja Heikki Pyrhönen 
 
Sihteerinä toimii Marita Orava ja taloudenhoitajana Hannele Koivula.  
 
Tule mukaan joukkoomme keskustelemaan ajankohtaisista Mikkelin kunnallispoliittisista tai 
valtakunnallisista aiheista, sekä viihtymään hyvässä porukassa. Yhteisten asioiden 
hoitaminen on mielenkiintoista ja motivoivaa. Tutustut samanmielisiin ihmisiin ja 
koulutuksissamme sekä luottamustehtävissä opit paljon sellaista, josta on sinulle 
yleisempääkin hyötyä. Puolueen jäsenyys on ennen kaikkea tapa vaikuttaa.  
 
SDP:n jäseneksi  
SDP:n jäseneksi voi liittyä 15 vuotta täyttänyt Suomen kansalainen ja sellainen ulkomaalainen, 
jonka kotipaikka on Suomessa. 
 
Jäsenmaksu  
Perusjäsenmaksu on 38 euroa vuodessa, paitsi alle 25-vuotiailla, joilta peritään vain 8 euroa. 
Jäsenmaksu peritään kaksi kertaa vuodessa maalis- ja syyskuussa. 
 
Täytä ja liity!  
 
Jäsenanomus on helpointa jättää täyttämällä oheinen lomake. Otamme sinuun yhteyttä ja 
varmistamme liittymisesi allekirjoituksellasi.  
Täytä liitteenä oleva lomake ja postita se palautuskuoressa oheisessa kuoressa osoitteeseeni. Laitan 
Sinulle uuden jäsenkirjeemme, josta näet syksyn jäsentapaamisemme aiheet ja aikataulut. 
Liitän tähän kirjeeseen myös v. 2009 toimintakertomuksen, sosialidemokratian periaatteet ja SDP – 
väylä vaikuttaa -vihkoset. 
 
 
Ystävällisin kesäterveisin 
 
Raine Lehkonen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Mikko Majander    Kirjaglögit 18.12.2010 
 
 
Paasikivi, Kekkonen ja avaruuskoira 
 
 
Kirjoittajasta: Mikko Majander > on historiantutkija > kirjoittaa parhaillaan SDP:n historiaa kylmän 
sodan vuosilta. Väitteli tohtoriksi tutkimuksella pohjoismaa vai kansandemokratia eli että olisiko 
jatkosodan jälkeen Tsekkoslovakian tie ollut Suomenkin tie, kuten Hertta Kuusisen viitoittama tie. 
Majander sanoo itseään anglosaksiseksi esseistiksi. Tarkoittaa sitä, että voi/pystyy laajan 
lukeneisuuden pohjalta kirjoittamaan historiasta jouhevasti tarinoita, liikkumaan ikään kuin 
historiassa juttupuolella. Lukija kiittää. 
 
SDP:n historiakirjoituksen rinnalla Majanderilta ilmestyi pari vuotta sitten kirja ”Demokratiaa 
dollareilla” > jossa kuvattiin SDP:n sodanjälkeisiä puoluerahoituskuvioita.  Yksi kirjan 
avainrepliikeistä menee mikkeliläisen Onni Kaukisen piikkiin. Kun rahoituskuviot olivat aika 
yleisellä tasolla puoluevaltuuston kokouksessa, kukaan ei oikein tohtinut sanoa mitään. Kunnes 
Onni Kaukinen pyysinen puheenvuoron ja totesi: ”Eihän tätä toimintaa ilman rahaa pyöritetä, 
jostainhan sitä on saatava!”. 
 
Paasikivi, Kekkonen ja avaruuskoira -kirjassa laaja-alaisin juttu koskee presidentinvaalia v. 1956. 
Tässä ollaan eduskunnassa yksi päivä 15. helmikuuta 1956, vaalien jälkeinen yö ja lähiviikot. 
Tilanteista, tapahtumista ja tunnelmista syntyy vaikutelma, kuin itse olisi ollut tapahtumissa 
mukana. Miten Kekkonen ja maalaisliitto juhlivat voittoaan, miten sosialidemokraatit käsittelivät 
vaalin tulosta ja miten Fagerholm palasi vaalien jälkeen arkeen? Kekkonen kävi kierroksilla 
vaalitoimituksen ajan vaikka ulospäin ei siltä näyttänyt. Kun vaali oli keskiviikkona, sunnuntaina 
Kekkonen lähti seurueensa kanssa hikilenkille hiihtämään Kainuuseen. 
Kuka antoi ylimääräisen äänen, jolla Kekkonen tuli valittua? Tähän ei tule vastausta, mutta koko 
kysymys ohenee Majander in käsittelyssä. Oleellisempaa on se, että miksi peli meni niin tasaiseksi 
Kekkosen selvästä ennakkoasetelmasta huolimatta? Eino Raunio tarkasti sosialidemokraattien 
vaaliliput ennen äänestystä, eli demarileiristä Kekkosta äänestetty.  
Kirjassa on analyysiä Neuvostoliiton lähetystön roolista sekä kuvaus Vladimirov-Vilkuna kaksikon 
toiminnasta. V. 1982 Vladimirovin nousi taas otsikoihin presidentinvaalikuvioissa, kun Jukka 
Tarkka kirjoitti Vladimirovin ja Paavo Väyrysen keskusteluista nostaa Ahti Karjalaisen 
presidenttiehdokasosakkeita.   
 
Majanderin kirjassa on esittely K.F. Fagerholmista, modernista sosialidemokraatista, joka hävisi 
vaalin yhdellä äänellä vanhakantaiselle maalaisliittolaiselle Kekkoselle. Itä voitti lännen.   
Luettavaa Majanderin kirjassa on alkulehdeltä henkilöhakemistoon. Miksi Kuusinen ei päässyt 
Suomeen, mikä oli Laika-avaruuskoiran kohtalo, mitä Virolainen kirjoitti muistiin keskusteluistaan 
Paasikiven kanssa. Henkilökuvat Fagerholmin lisäksi Rafael Paasiosta ja unkarilaisesta 
sosialidemokraatista Anna Kethlystä. 



     
Hannele ja tilit            Kokouksessa on aina hauskaa!  Satu luennoi 
 

      
Mikkelin Sosialidemokraatit Ulla-Maija ja Reijo ja 
                           kokouspaperit 

   
      Risto Salonen ja Antti Lehkonen   VTH Moisiossa tammikuussa 2010 
- kaksi savolaista toveria Vantaalla 2010 



     
Jutta ja Ari tervetuloa!  MiSon kokous elokuu Raine ja Heikki 
 

     
                                                       MiSon kokous elokuu 2010 
 

       
            Saunaniemessä Satua laittamassa eduskuntaan              Mindi ja Aapo Armas 
                          Kari, Erkki, Antti, Satu, Merja...                                     ovat ystäviä 
 



 
Kirjaseminaarin arvioijat: Markku Turkia, Antti Lehkonen, Greta Bovellan,  

Matti Kellokumpu ja Erkki Liikanen 
 

 
Kirjaseminaarin osallistujia 18.12.2010 


